
Piazza Casolini n° 115, 88054 - Sersale

E-mail czic835001@istruzione.it Pec czic835001@pec.istruzione.it Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091 Tel.
Dirigenza 0961/936833 C.F.97036410799 C.M. CZIC835001

www.icsersale.edu.it

Determina Acquisto Materiale e Forniture

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-95

CUP I54D24001070007

TITOLO PROGETTO: “VIRTUS et SCIENTIA”

OGGETTO:  Fondi Strutturali  Europei  –  Programma Nazionale  “Scuola e  competenze”
2021-2027.  Priorità  01 – Scuola e  Competenze (FSE+) – Fondo Sociale  Europeo Plus  –
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,
19/04/2024,  FSE+, Percorsi  educativi e  formativi  per il  potenziamento delle  competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.R.  n.  275/’99,  concernente  il  Regolamento  recante  norme in  materia  di  autonomia  delle

Istituzioni Scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il  Decreto  del  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107 entrata in vigore il 17/11/2018;

VISTO il DPR 275/’99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante

“Regolamento   concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

Pag. 1 a 5

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U



VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n.

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga

il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –

Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTO il  Programma Nazionale  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito,  denominato  “PN

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di

istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme      all’articolo

10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di

partenariato con la Repubblica italiana;

VISTO la  decisione  di  esecuzione  della  commissione  del  9.10.2023  recante modifica della  decisione  di

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;

VISTO il  decreto ministeriale  prot.  n° AOOGABMI-0000072 del  11/04/2024:  Piano per  la  definizione di

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere

sulle  risorse  di  cui  al  Programma  nazionale  “PN  Scuola  e  competenze  2021-2027”  in  attuazione  dei

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del  Parlamento europeo e del

Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n°  AOOGABMI-0134894  del  11/04/2024  di  attuazione  del  decreto

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;

VISTO l’avviso Prot.  59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il  potenziamento delle

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

Pag. 2 a 5

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U



VISTA la nota Prot. n° di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 progetto di cui in Oggetto

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 51.669,00;

VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024;

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha

diramato  le  Istruzioni  operative  per  l’attuazione  delle  azioni  relative  al  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e

Resilienza  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;

RICHIAMATA la specifica delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 27.06.2024 di assunzione in bilancio

delle risorse assegnate per il progetto in argomento, per l’E.F. 2024;

RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  145  del  20/10/2022  e  successive  modificazioni  e

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; la delibera N° 233 del

27 ottobre 2023 di approvazione aggiornamento a.s. 2023/2024;

VISTO il progetto presentato in data 09.05.2024;

VISTO la  lettera  di  autorizzazione  MIM  prot.  n.  83244  del  12/06/2024  che  costituisce  formale

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il  Programma  Annuale  relativo  all’esercizio  finanziario  2024  approvato  con  delibera  n°9  del

26/01/2024;

VISTO il  Decreto Dirigenziale prot.  N. 4610 del  03/07/2024 di  Assunzione in bilancio per il  Programma

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo

Sociale Europeo Plus;

VISTO Il Nuovo Regolamento d’Istituto Prot. N. 1633 del 04/03/2022, sull’attività negoziale del Dirigente

Scolastico, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera N.86 del 03/03/2022 che disciplina le modalità di

attuazione  delle  procedure  di  acquisto  di  lavori,  servizi  e  forniture  secondo  le  soglie  comunitarie;  in

particolare  la  definizione  dei  criteri  e  dei  limiti  delle  procedure di  acquisto di  beni  e  servizi  mediante

affidamento diretto per importi fino a 40.000,00 € (quarantamila/00);

VISTO la necessità di avviare un’azione di comunicazione, pre-informazione e pubblicità del progetto di cui

trattasi;

VISTO la necessità di acquistare, tra le forniture della pubblicità, n°1 targa pubblicitariaVISTO l’art. 1, commi

65 e 67 della Legge 23 Dicembre 2005, n°266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice

identificativo della gara (CIG);

CONSIDERATA la non sussistenza di convenzioni Consip per il Materiale oggetto della seguente Determina;

Pag. 3 a 5

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U



TENUTO  CONTO che  l’affidamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  transizione  soggetta  agli  obblighi  di

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 Agosto 2010, n° 136 (“Piano Straordinario contro

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa Antimafia”) e dal D.L. del 12 Novembre 2010, n°

187 (“Misure urgenti in materia di Sicurezza”), convertito con modificazioni dalla Legge del 17 Dicembre

2010, n° 217 e relative modifiche, integrazioni  e provvedimenti di attuazione,  per cui  si  è proceduto a

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara ZE6381E260;

RILEVATO che la Ditta Ad Service SNC Via Schipani, 74 Catanzaro 88100 Tel. 0961728120- +393307006677

Mail: info@adservicesnc.com soddisfa i requisiti di ordine generale (art. 80, del D. lgs.50/2016); requisiti di

idoneità professionale (art. 83, c. 1, lett. a, del D. lgs. 50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria

(art. 83, c. 1, lett. b, del D. lgs. 50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del

D.  lgs.  50/2016)  sono  stati  verificati  dalla  Consip  SPA  da  meno  di  180  giorni;  nell’osservanza  delle

disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione».

VISTA la richiesta di preventivo assunto agli atti Prot. n° 4709 dell’08 luglio 2024; 

VISTO il preventivo assunto agli atti Prot. n° 4880 del 19 luglio 2024 della Ditta AD Service SNC Via Schipani,

74 Catanzaro 88100; 

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 la proposta di

acquisto dell’operatore economico Ditta Ad Service SNC Via Schipani, 74 Catanzaro 88100

Tel. 0961728120- +393307006677 Mail: info@adservicesnc.com in merito a quanto segue:

DESCRIZIONE MATERIALE QUANTITÀ PREZZO 

OFFERTO

Targa pubblicitaria per esterno

(Dimensioni 50x70, Distanziatori in ottone,

Accessori per montaggio a parete (Viti di fissaggio,

fischer, tasselli, Colore: quadricomia)

1

73,20 €

IVA COMPRESA

di autorizzare la spesa complessiva € 73,20 IVA compresa, da imputare nel capitolo di spesa
relativo all’assegnazione su

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027.
Priorità  01  –  Scuola  e  Competenze  (FSE+)  –  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  –  Obiettivo
Specifico  ESO4.6  –  Azione  A4.A  –  Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,
19/04/2024,  FSE+, Percorsi  educativi e  formativi  per il  potenziamento delle  competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Che il pagamento sarà effettuato previo:

-Invio di fattura elettronica;
- Dichiarazione  di  tracciabilità  dei  flussi,  nel  rispetto  della  normativa  di  riferimento
relativa ai contratti di appalto di lavori, forniture e servizi di cui all’articolo 3 della legge 13

Pag. 4 a 5

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U



agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto
legge n. 187/2010; 
- Verifica del DURC (regolarità contributiva);
- Verifiche d’ufficio del possesso dei requisiti richiesti previsti dalla normativa vigente;
- Regolare esecuzione.

-  di  nominare il  Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del  Procedimento, ai  sensi

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e

quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M.

49/2018;

- che il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento;

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai

sensi della normativa sulla trasparenza.

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof.ssa Maria Brutto 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.)

Pag. 5 a 5

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 19/07/2024 - I - U


		2024-07-19T12:14:37+0200
	MARIA BRUTTO




